
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1216  del  04/08/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore LA CROCE WILLIAM _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LA CROCE WILLIAM _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore FELCI CINZIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Conferma dei funzionari referenti dell'attività di controllo e valutazione per il Consiglio regionale del Lazio in seno al
Comitato tecnico del Progetto CAPIRe

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00562 05/08/2020



 

Il Segretario generale 
 

 

VISTO lo Statuto approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio 

regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e successive modifiche, con la quale, tra 

gli altri, è stato istituito l’Ufficio “Monitoraggio e attuazione delle leggi”, presso l’area “Lavori Aula” del 

Servizio Aula e commissioni; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19 con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito l’incarico di Segretario 

generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

 

VISTA la determinazione 12 marzo 2019, n. 189 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e degli 

uffici della Segreteria generale. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative 

connesse alle stesse) che ha istituito la posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Assistenza tecnico-legislativa nelle materie: urbanistica, tutela del territorio, erosione costiera, ambiente, 

energia, cooperazione tra i popoli, demanio e patrimonio. Supporto tecnico-giuridico alle attività del 

Comitato per il monitoraggio e l’attuazione delle leggi” nell’ambito dell’area “Assistenza tecnico-

legislativa”; 

 

VISTA la determinazione 28 marzo 2019, n. 314, con la quale è stata conferita alla dott.ssa Paola Carra la 

posizione organizzativa connessa alla sopra citata sezione;  

 

VISTA la determinazione 12 marzo 2019, n. 190 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle aree e degli 

uffici del servizio “Aula e commissioni”. Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni 

organizzative connesse alle stesse) che ha istituito - nell’ambito dell’Area “Lavori Aula” e dell’Ufficio 

“Monitoraggio e attuazione delle leggi” - la sezione “Segreteria del Comitato di monitoraggio” alla quale 

compete, tra l’altro, la cura delle attività connesse al progetto “Controllo delle Assemblee sulle Politiche e 

gli Interventi Regionali (CAPIRe)”; 

 

VISTA la determinazione 28 marzo 2019, n. 333, con la quale è stata conferita alla dott.ssa Daniela 

Franchi la posizione organizzativa connessa alla sopra menzionata sezione;  

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 luglio 2020, n. 87 (Presa d'atto delle nuove modalità 

di adesione della Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative regionali e delle Province 

autonome al Progetto CAPIRe e del nuovo Regolamento di funzionamento del Progetto. Nomina dei 

rappresentanti del Consiglio regionale in seno al Comitato d'indirizzo del Progetto) con la quale, tra 

l’altro, è stato demandato al Segretario generale di individuare due funzionari referenti dell’attività di 

controllo e valutazione, da inserire nel Comitato tecnico del Progetto CAPIRe; 

 

VISTA la determinazione 17 aprile 2019, n. 400, con la quale la dott.ssa Daniela Franchi e la dott.ssa 

Paola Carra sono state nominate referenti dell’attività di controllo e valutazione per il Consiglio regionale 

del Lazio in seno al Comitato tecnico del Progetto CAPIRe, fino alla scadenza della legislatura;  

 

Pagina  2 / 3



RITENUTO di confermare la dott.ssa Paola Carra e la dott.ssa Daniela Franchi quali funzionari referenti 

dell’attività di controllo e valutazione per il Consiglio regionale in seno al Comitato tecnico del Progetto 

CAPIRe fino alla scadenza della legislatura, in quanto risultano in possesso della competenza ed 

esperienza all’uopo necessarie;  

 

DETERMINA 

 

per le suesposte motivazioni che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

1. di confermare la dott.ssa Paola Carra e la dott.ssa Daniela Franchi quali funzionari referenti 

dell’attività di controllo e valutazione per il Consiglio regionale in seno al Comitato tecnico del 

Progetto CAPIRe fino alla scadenza della legislatura; 

 

2. di trasmettere la presente determinazione alla dott.ssa Daniela Franchi e alla dott.ssa Paola Carra e 

al direttore del servizio “Aula e Commissioni”;  

 

3. di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” del 

sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

dott.ssa Cinzia Felci 

Pagina  3 / 3


